截至二零一一年六月三十日止六個月的本未經審核簡明合併中期財務資料已按照國際會計準則第��號「中期財
務報告」編製，應與根據國際財務報告準則編製的截至二零一零年十二月三十一日止年度的年度合併財務報表
一併閱讀。

3. 會計政策

除下文所述者外，所採用的會計政策與截至二零一零年十二月三十一日止年度的年度合併財務報表所採用者
（誠如該等年度財務報表所述）保持一致。

- �� -

3. 會計政策（續）

(a) 下列準則的修訂及詮釋必須於二零一一年一月一日開始的財政年度採納，且與本集團相關：

下列準則的修訂及詮釋必須於二零一一年一月一日開始的財政年度採納：

 於下列日期或之
 後開始的會計期間生效

國際財務報告準則第�號（經修訂）「業務合併」 二零一零年七月一日
國際財務報告準則第�號（修訂本）「首次採納國際財務報告準則」
 －「以重估基準作為認定成本」 二零一一年一月一日
國際財務報告準則第�號（修訂本）「金融工具：披露」 二零一一年一月一日
國際會計準則第�號（修訂本）「財務報表的呈列」 二零一一年一月一日
國際會計準則第��號（經修訂）「關連方披露」 二零一一年一月一日
國際會計準則第��號（修訂本）「合併及獨立財務報表」 二零一一年一月一日
國際會計準則第��號（修訂本）「中期財務報告」 二零一一年一月一日

除下文所述對現有准則的修訂外，本期間採納以上修訂及詮釋對未經審核簡明合併中期財務資料並無產
生任何重大影響，對本集團主要會計政策亦無產生任何重大變動。

‧ 國際財務報告準則第�號（修訂本）「首次採納國際財務報告準則」－「以重估基準作為認定成本」。國
際財務報告準則第�號（修訂本）允許首次採納者採用以事件驅動的公允價值作為資產及負債的認定
成本，即使該事件發生在國際財務報告準則過渡日之後但於首份國際財務報告準則財務報表報出之
前。當該等重新計量發生在過渡日之後、但在首份國際財務報告準則財務報表期間之內，則對事件
驅動公允價值的任何後續調整於權益確認。

 於本公司登記設立日二零零六年十月八日，本公司前身注入本公司的資產及負債以歷史成本計量。
國際財務報告準則第�號（修訂本）允許過往應用國際財務報告準則第�號的呈報實體在有限的期間內
追溯應用本修訂。因此，本集團已選擇於截至二零一一年十二月三十一日止年度應用本修訂。前述
資產負債以重估值作為認定成本，自國際財務報告準則過渡日起進行追溯調整。

- �� -

3. 會計政策（續）

(a) 下列準則的修訂及詮釋必須於二零一一年一月一日開始的財政年度採納，且與本集團相關（續）：

採納國際財務報告準則第�號（修訂本）的調整如下：

 於二零一一年六月三十日（未經審核）

   採納國際財務
   報告準則第1號
 調整前結餘  （修訂本）的調整  調整後結餘
 人民幣百萬元  人民幣百萬元  人民幣百萬元

物業、廠房及設備 52,436  478  52,914
租賃預付款項 5,372  2,757  8,129
投資物業 393  16  409
於聯營企業的投資 3,023  4  3,027
可供出售金融資產 15,211  50  15,261
遞延所得稅資產 2,411  (588 ) 1,823
存貨 23,831  28  23,859
其他資產 240,091  –  240,091

總資產 342,768  2,745  345,513

本公司權益持有人應佔資本及儲備 63,359  2,754  66,113
非控制性權益 10,566  (7 ) 10,559

總權益 73,925  2,747  76,672

遞延所得稅負債 2,729  (2 ) 2,727
其他負債 266,114  –  266,114

總負債 268,843  (2 ) 268,841

- �� -

3. 會計政策（續）

(a) 下列準則的修訂及詮釋必須於二零一一年一月一日開始的財政年度採納，且與本集團相關（續）：

 於二零一零年十二月三十一日（經審核）

   採納國際財務
   報告準則第�號
 結餘（如前呈報）  （修訂本）的調整  結餘（經重列）
 人民幣百萬元  人民幣百萬元  人民幣百萬元

物業、廠房及設備 ��,���  ���  ��,���

租賃預付款項 �,���  �,���  �,��0

投資物業 ��0  ��  ���

於聯營企業的投資 �,���  �  �,��0

可供出售金融資產 ��,�0�  �0  ��,���

遞延所得稅資產 �,���  (��� ) �,�0�

存貨 ��,���  ��  ��,���

其他資產 �0�,���  –  �0�,���

總資產 �0�,���  �,���  ��0,���

本公司權益持有人應佔資本及儲備 �0,���  �,���  ��,��0

非控制性權益 �0,���  (� ) �0,���

總權益 ��,0�0  �,���  ��,���

遞延所得稅負債 �,���  (� ) �,��0

其他負債 ���,���  –  ���,���

總負債 ���,���  (� ) ���,���

- �� -

3. 會計政策（續）

(a) 下列準則的修訂及詮釋必須於二零一一年一月一日開始的財政年度採納，且與本集團相關（續）：

 於二零一零年一月一日（經審核）

   採納國際財務
   報告準則第�號
 結餘（如前呈報）  （修訂本）的調整  結餘（經重列）
 人民幣百萬元  人民幣百萬元  人民幣百萬元

物業、廠房及設備 ��,���  �0�  ��,���

租賃預付款項 �,���  �,���  �,���

投資物業 ���  ��  ��0

於聯營企業的投資 �,��0  �  �,���

可供出售金融資產 ��,��0  �0  ��,�00

遞延所得稅資產 �,���  (��� ) �,���

存貨 ��,���  ��  ��,��0

其他資產 ���,�0�  –  ���,�0�

總資產
 ���,0��  �,0��  ���,���

本公司權益持有人應佔資本及儲備 ��,���  �,�0�  ��,���

非控制性權益 ��,���  (� ) ��,�0�

總權益 ��,���  �,0��  ��,���

遞延所得稅負債 �,��0  (� ) �,���

其他負債 ���,�0�  –  ���,�0�

總負債 ���,���  (� ) ���,���

- �� -

3. 會計政策（續）

(a) 下列準則的修訂及詮釋必須於二零一一年一月一日開始的財政年度採納，且與本集團相關（續）：

 截至二零一一年六月三十日止六個月
 （未經審核）

   採納國際財務
   報告準則第1號
 調整前金額  （修訂本）的調整  調整後金額
 人民幣百萬元  人民幣百萬元  人民幣百萬元

銷售成本 (126,826 ) (85 ) (126,911 )
其他收益淨額 70  –  70
管理費用 (5,123 ) (40 ) (5,163 )
其他收入及費用淨額 139,314  –  139,314

除所得稅前利潤 7,435  (125 ) 7,310
所得稅費用 (1,550 ) 31  (1,519 )

本期間利潤 5,885  (94 ) 5,791
本公司權益持有人應佔利潤 5,923  (94 ) 5,829

 截至二零一零年六月三十日止六個月
 （未經審核）

   採納國際財務
   報告準則第�號
 金額（如前呈報）  （修訂本）的調整  金額（經重列）
 人民幣百萬元  人民幣百萬元  人民幣百萬元

銷售成本 (��0,��� ) (�� ) (��0,��0 )

其他虧損淨額 (��� ) (�� ) (��� )

管理費用 (�,��� ) (�� ) (�,0�� )

其他收入及費用淨額 ���  –  ���

除所得稅前利潤 �,���  (��� ) �,0��

所得稅費用 (�,��� ) ��  (�,��� )

本期間利潤 �,0��  (��� ) �,���

本公司權益持有人應佔利潤 �,���  (��� ) �,��0

• 國際會計準則第��號（經修訂）「關聯方披露」。本集團已於以前年度提早採納此修訂並簡化了與政府
相關實體的關聯方交易及結餘的披露。本集團於二零一一年延續上述作法；

- �� -

3. 會計政策（續）

(a) 下列準則的修訂及詮釋必須於二零一一年一月一日開始的財政年度採納，且與本集團相關（續）：

‧ 國際會計準則第��號（修訂本）「中期財務報告」。該修訂強調國際會計準則第��號中的現行披露原
則，並就如何應用該等原則提供指引。其更強調有關重大事件及交易的披露原則。額外披露涵蓋公